GIÁO PHẬN BAN MÊ THUỘT

     CHỦNG VIỆN THÁNH PHAOLÔ LÊ BẢO TỊNH

 THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO CHỦNG VIỆN THÁNH PHAOLÔ LÊ BẢO TỊNH

GIÁO PHẬN BAN MÊ THUỘT

Niên khóa 2025 - 2027

----------------

Kính gửi:   - Quý Cha Quản xứ, Phó xứ

      - Quý Ứng sinh thi tuyển vào Chủng viện

Theo chương trình đào tạo Ứng sinh Linh mục của Giáo phận nhà, Ban Đào Tạo

của Chủng viện Phaolô Lê Bảo Tịnh sẽ tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào Chủng viện

niên khoá 2025-2027. Vì thế, Ban Đào Tạo Chủng viện chúng con xin gửi đến quý

cha trong Giáo phận và các thí sinh một số thông tin liên quan đến kỳ thi tuyển

sinh như được định rõ dưới đây. Chúng con kính nhờ quý cha thông báo đến các

Ứng sinh dự thi được biết, đồng thời thông tri cho cộng đoàn giáo dân trong giáo

xứ, để Giáo phận có thêm nhiều ơn gọi. Chúng con xin chân thành cảm ơn.

I. THÔNG TIN TUYỂN SINH

1. ĐIỀU KIỆN DỰ THI

     1.1.  Những thí sinh đã tốt nghiệp Đại học hoặc Cao đẳng và đã nộp hồ sơ Ứng

sinh vào Chủng viện niên khoá 2025 – 2027.

     1.2.  Đối với những thí sinh đã tốt nghiệp Đại học hoặc Cao đẳng mà chưa nộp

hồ sơ Ứng sinh vào Chủng viện thì xin liên hệ với Ban Đào Tạo Chủng viện, để

đăng ký dự thi và bổ sung hồ sơ ứng sinh sau đó. Hạn chót đăng ký dự thi đến

ngày 05 tháng 7 năm 2025.

     1.3.   Những thí sinh đang học Đại học hoặc Cao đẳng năm cuối và sẽ tốt nghiệp

vào cuối tháng 11 năm 2025 cũng có thể đăng ký tham dự kỳ thi tuyển sinh này.

Hồ sơ Ứng sinh bao gồm:

      - Đơn xin gia nhập Ứng sinh

      - Giấy giới thiệu của Linh mục Quản xứ nơi Ứng sinh cư trú.

      - Giấy chứng nhận Bí tích Thánh tẩy

      - Giấy chứng nhận Bí tích Thêm sức

      - Giấy khai sinh (bản sao).

      - Bản sao văn bằng Đại học / Cao đẳng

      - Giấy chứng nhận Bí tích Hôn phối của Cha Mẹ;

      - Giấy khám sức khoẻ

      - Sơ yếu lý lịch cá nhân, có xác nhận của chính quyền địa phương.

      - Hai hình 4 x 6 + số điện thoại của gia đình hoặc cá nhân.

2. NỘI DUNG THI TUYỂN

     2.1. GIÁO LÝ HỘI THÁNH CÔNG GIÁO – Phần thứ nhất: Tuyên xưng đức tin

Thời gian làm bài: 60 phút

     2.2. VIỆT VĂN: Viết một bài nghị luận theo chủ đề của Ban Đào Tạo đề ra

Thời gian làm bài: 60 phút

     2.3. GẶP GỠ - trắc nghiệm tâm lý để tuyển chọn

3. THỜI GIAN THI TUYỂN

Từ ngày 08 tháng 7 đến ngày 10 tháng 7 năm 2025

3. ĐỊA ĐIỂM THI

          Chủng viện Phaolô Lê Bảo Tịnh

   174 Trần Nhật Duật, Tp. Buôn Ma Thuột – T. Đăk Lăk

II. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT KỲ THI TUYỂN SINH

Thời gian bắt đầu từ chiều 08/7 đến sáng 10/7 năm 2025.

1. Ngày 08/7/2025

16g00  :   Tập trung tại Chủng viện

17g00  :   Phổ biến chương trình thi tuyển sinh

17g40  :   Kinh chiều

18g00  :   Cơm tối

19g15  :   Lần hạt + Kinh tối

19g45  :   Ôn hát

21g00  :   Nghỉ đêm

2. Ngày 09/7/2025

4g00    :   Thức dậy

4g30    :   Kinh sáng + Nguyện gẫm + Thánh Lễ

6g00    :   Cơm sáng

7g30    :   Vào phòng thi

7g45 – 8g45:  Thi môn Việt văn

9g15 – 10g15:   Thi môn Giáo lý

10g45  :   Viếng Thánh Thể

11g00  :  Cơm trưa

12g00  :   Nghỉ trưa

13g30  :   Thức dậy

13g45  :   Gặp gỡ - trắc nghiệm tâm lý để tuyển chọn (I)

16g00  :   Thể thao

17g00  :   Tắm giặt

17g40  :   Kinh chiều

18g00  :   Cơm tối

19g15  :   Kinh tối

19g30  :   Gặp gỡ - trắc nghiệm tâm lý để tuyển chọn (II)

21g00  :  Nghỉ đêm

3. Ngày 10/7/2025

4g00   :   Thức dậy

4h30   :   Kinh sáng + Nguyện gẫm + Thánh Lễ

6g00   :   Cơm sáng

7g00   :   Bế mạc kỳ thi tuyển sinh 2025

Mọi chi tiết xin liên hệ số điện thoại 0964.049.698

Lm. Antôn Trần Trinh Trong

Buôn Ma Thuột, ngày 01 tháng 5 năm 2025

           Chủng viện Phaolô Lê Bảo Tịnh

     Ban Đào Tạo